53. § La menor, y la consequencia nos dan averiguada todos los
DD. Farinac. de falsitate, q.153. n.203. ibi: Prasumptio falsitatem excludens, est illa
qua oritur ex defectu cause, sicut enim delictum non prasumitur commissum sine causa,
ita ubi cessat causa falsitatis, cessat etiam falsitatis prasumptio.

54. § Con Bertazol. conf.8.n.4.lib.1. Vbi: Quod non prasumitur, quis
velle committere falsitatem, quando sine ea potuisse obtinere illud idem, quod obtinere
intendit cum falsitate.

55. § Con Menoch. de prasumpt.lib.5 prasumpt. 21.n. 47. ibi: Talis
suspicio evitatur, quando nulla adesse potuit ratio, seu causa committendi falsum.

56. § Y mas en forma con el mismo, conf.221. n.7. ibi: Falsitas sine
causa committi non solet: at qui in nostro casu nulla considerari posset causa ob quam
N. (digamos ob quam Conventus) falsum hoc debuerit committere; ergo nulla hic falsitas
dici posset commissa. Illa minor probatur, quia facta, vel non facta, scripta, vel non
scripta, &c.

57. § En fin, quando en prudente consideracion todavia cupiesse
duda alguna del instrumento, no la tenemos de que en tal caso todavia se debe
inclinar el juicio a su favor. Surd. d. conf. 173 n. 53. ibi: Postremo facit, quia in dubio
fieri semper debet interpretatio, per quam falsitas excludatur. Cita infinitos DD. & n.
57. In dubio prevalens suspitiones, & conjectura, que pugnans pro instrumento. Cardin.
Luca in theat. tom. 15. de indicij, discurs. 16. n. 49. ibi: In dubio autem pro exclusione fal-
sitis est responderendum, atque in conciliu argumentorum eis, hinc inde conquisstatis,
firmiter remansit veritas instrumenti.

~~robam~~ QUE NO VALE LA DONACION POR SER DE
Obispo Regular.

58. § Es de Noguerol d. alleg. 26. n. 156. la impugnacion por el voto de la pobreza. Vnde, dize, omne quod habuerit, & lucratus fuerit intuicu Episcopatus, Ecclesie, in qua est Episcopus adquiritur. Textus in cap. STATUTVM 18. q. 1. text. in cap. CVM OLIM, el 2. de Privilegijs.

59. § Prevenida, y satisfecha se halla esta impugnacion con la conclusion que llevamos sentada *supran* 91. 92. & 93. con Solorzano de Indias Gobern. lib. 3. cap. 10. n. 32. que se reduce a que nulla est differentia inter Episcopos Seculares & Regulares, quoad liberam dispositionem redditum Episcopatum, & immobilium, que ex pretio eorum emerint.

60. § Addendus Passerinus Ordinis Prædicatorum Sapientissimus Magister de statib. tom. 1. q. 185. u 221. vbi : Episcopas Religiosus redditum sui Episcopatus spectantium ad mensam Episcopi habet administrationem tam plenam, & ampliam, & universalem, ut possit illos in quoscumque usus distractere sine iniuria, & iniustitia, & obligatione restituendi, etiam si expendat in usus illicitos, sicut habet Episcopus Secularis. Cita a muchos contra Pereira, aunque pecaren : dize n. 223. Si expendunt in usibus illieitis.